
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

   ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН 

    ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ   

 

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

23.11.2017    № 1335 
 

О внесении изменений в приложение к 

постановлению администрации района от 

18.12.2015 № 1302 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие 

общего и дополнительного образования в 

Вязниковском районе на 2016 – 2020 годы» 

 

На основании статьи 33 Устава муниципального образования Вязниковский 

район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю : 

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от  

18.12.2015 № 1302 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие общего 

и дополнительного образования в Вязниковском районе на 2016 – 2020 годы» 

следующие изменения: 

1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы «Развитие общего и  

дополнительного образования  в Вязниковском районе   на  2016 – 2020 годы»: 

1.1.1. Строку «Целевые индикаторы и показатели» дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«доля работников муниципальных образовательных организаций, 

получивших компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и 

освещения, в общей численности работников муниципальных образовательных 

организаций, имеющих право на предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения (проценты).». 

1.1.2. Строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«доля работников муниципальных образовательных организаций, 

получивших компенсацию расходов на оплату жилых помещений, отопления и 

освещения, в общей численности работников муниципальных образовательных 

организаций, имеющих право на предоставление компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и освещения – 100 %.». 

1.2. Раздел 3. «Основные цели и задачи Программы» дополнить абзацем 

следующего содержания: 

 «Показатель 19 «Доля работников муниципальных образовательных 

организаций, получивших компенсацию расходов на оплату жилых помещений, 

отопления и освещения, в общей численности работников муниципальных 

образовательных организаций, имеющих право на предоставление компенсации 

расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения (проценты).». 



2 

 

 

1.3. В разделе 6. Оценка эффективности социальных, экономических и 

экологических последствий от реализации Программы и прогноз ожидаемых 

результатов, в таблице «Система целевых индикаторов и показателей по 

основным направлениям деятельности в рамках задач Программы» строку 1 

«Обеспечение доступности качественного общего образования» дополнить 

строками следующего содержания: 

 доля работников муниципальных 

образовательных организаций, 

получивших компенсацию расходов на 

оплату жилых помещений, отопления 

и освещения, в общей численности 

работников муниципальных 

образовательных организаций, 

имеющих право на предоставление 

компенсации расходов на оплату 

жилых помещений, отопления и 

освещения 

2017 год – 100 % 

2018 год – 100 % 

2019 год – 100 % 

2020 год – 100 % 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации района по социальным вопросам, начальника 

управления физической культуры и спорта. 

 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

Глава местной администрации                                                           И.В. Зинин 

 

 

 

  

 


